
Projektas 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRO 2016 M. KOVO 

2 D. ĮSAKYMO NR. 1V-163 „DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS 

FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 10 PRIORITETO 
„VISUOMENĖS POREIKIUS ATITINKANTIS IR PAŽANGUS VIEŠASIS 

VALDYMAS“  

NR. 10.1.2-ESFA-V-915 PRIEMONĖS „VIEŠOJO VALDYMO INSTITUCIJŲ 

ATVIRUMO DIDINIMAS  IR VISUOMENĖS ĮSITRAUKIMO Į VIEŠOJO 

VALDYMO PROCESUS SKATINIMAS“ 

PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 
 

2016 m.             d. Nr.  

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u  Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2016 m. kovo 2 d. įsakymą Nr. 

1V-163 „Dėl 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 10 prioriteto 

„Visuomenės poreikius atitinkantis ir pažangus viešasis valdymas“ Nr. 10.1.2-ESFA-V-915  

priemonės „Viešojo valdymo institucijų atvirumo didinimas  ir visuomenės įsitraukimo į viešojo 

valdymo procesus skatinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu preambulę ir ją išdėstau taip: 

„Vadovaudamasis Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą, taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2014 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 528 „Dėl atsakomybės ir funkcijų 

paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programą“, 6.2.7 papunkčiu:“ 

2. Nurodytuoju įsakymu patvirtintame 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos 10 prioriteto „Visuomenės poreikius atitinkantis ir pažangus viešasis 

valdymas“ Nr. 10.1.2-ESFA-V-915  priemonės „Viešojo valdymo institucijų atvirumo didinimas  ir 

visuomenės įsitraukimo į viešojo valdymo procesus skatinimas“ projektų finansavimo sąlygų 

apraše: 

2.1. Pakeičiu 2 punktą ir jį išdėstau taip: 

„2. Aprašas yra parengtas atsižvelgiant į: 

2.1. Lietuvos Respublikos partnerystės sutartį, patvirtintą Europos Komisijos 2014 m. 

birželio 20 d. sprendimu Nr. 2014LT16M8PA001; 

2.2. Veiksmų programą; 



2 
 

2.3. 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

administravimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. spalio 3 d. 

nutarimu Nr. 1090 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

administravimo taisyklių patvirtinimo“; 

2.4. Projektų administravimo ir finansavimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316 „Dėl Projektų administravimo ir 

finansavimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Projektų taisyklės);  

2.5. 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos stebėsenos 

rodiklių skaičiavimo aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. gruodžio 30 

d. įsakymu Nr. 1K-499 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašo patvirtinimo“ (toliau – Veiksmų programos 

stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašas);   

2.6.  Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų investicijų veiksmų programos prioriteto įgyvendinimo priemonių įgyvendinimo 

planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2015 m. kovo 6 d. įsakymu Nr. 1V-

164 „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos prioritetų įgyvendinimo priemonių įgyvendinimo plano ir 

nacionalinių stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašo patvirtinimo“; 

2.7. Viešojo valdymo tobulinimo 2012–2020 metų programos įgyvendinimo 2013–2015 

metų veiksmų planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2013 m. gegužės 20 

d. įsakymu 1V-438 „Dėl Viešojo valdymo tobulinimo 2012–2020 metų programos įgyvendinimo 

2013–2015 metų veiksmų plano patvirtinimo“ (toliau – 2013–2015 metų veiksmų planas); 

2.8. Viešojo valdymo tobulinimo 2012–2020 metų programos įgyvendinimo 2016–2018 

metų veiksmų planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2016 m. balandžio 29 

d. įsakymu Nr. 1V-329 „Dėl viešojo valdymo tobulinimo 2012–2020 metų programos 

įgyvendinimo 2016–2018 metų veiksmų plano patvirtinimo“ (toliau – 2016–2018 metų veiksmų 

planas); 

2.9. Optimalios projekto įgyvendinimo alternatyvos pasirinkimo kokybės vertinimo 

metodiką, patvirtintą 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų 

programos valdymo komiteto 2014 m. spalio 13 d. posėdžio sprendimu (protokolo Nr. 35) ir 

skelbiamą Europos Sąjungos struktūrinių fondų svetainėje www.esinvesticijos.lt (toliau – interneto 

svetainė www.esinvesticijos.lt); 

2.10. Rekomendacijas dėl projektų išlaidų atitikties 2014–2020 m. Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų reikalavimams, kurios patvirtintos Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų 

programos, Ekonomikos augimo veiksmų programos, Sanglaudos skatinimo veiksmų programos ir 

http://www.esinvesticijos.lt/
http://www.esinvesticijos.lt/


3 
 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos valdymo komitetų 2014 

m. liepos 4 d. protokolu Nr. 34 ir skelbiamos interneto svetainėje www.esinvesticijos.lt (toliau – 

Rekomendacijos dėl projektų išlaidų atitikties Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

reikalavimams).“ 

2.2. Pakeičiu 3 punktą ir jį išdėstau taip: 

„3.  Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Aprašo 2 punkte 

nurodytuose teisės aktuose, Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių įstatyme, 

Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų veiksmų programą, taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2014 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 528 „Dėl atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, 

įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą“.“ 

2.3. Pakeičiu 7 punktą ir jį išdėstau taip:  

„7. Pagal Aprašą projektams įgyvendinti numatoma skirti iki 3 067 500 eurų (trijų milijonų 

šešiasdešimt septynių tūkstančių penkių šimtų eurų), iš kurių iki 2 607 375 eurų (dviejų milijonų 

šešių šimtų septynių tūkstančių trijų šimtų septyniasdešimt penkių eurų) – ES struktūrinių fondų 

(Europos socialinio fondo) lėšos, iki 460 125 eurų (keturių šimtų šešiasdešimties tūkstančių vieno 

šimto dvidešimt penkių eurų) – Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos.“ 

2.4. Pakeičiu 17 punktą ir jį išdėstau taip: 

„17. Projektai turi atitikti vieną iš šių specialiųjų projektų atrankos kriterijų, t. y. projektai: 

17.1. turi atitikti 2013–2015 metų veiksmų plano 1 tikslo „Užtikrinti viešojo valdymo 

procesų atvirumą ir skatinti visuomenę aktyviai juose dalyvauti“ 1.2 uždavinio „Skatinti visuomenę, 

ypač nevyriausybines organizacijas ir vietos bendruomenes, dalyvauti viešojo valdymo procesuose“ 

1.2.1 įgyvendinimo priemonės „Užtikrinti konsultavimąsi su visuomene ir didinti jos dalyvavimo 

viešojo valdymo procesuose galimybes“ įgyvendinimo veiksmą 1.2.1.7. „Vykdyti atviros 

Vyriausybės ir kitas priemones, skatinančias visuomenę aktyviau dalyvauti viešajame valdyme“.  

Laikoma, kad projektas atitinka šį atrankos kriterijų, jei projektas (tikslas ir veiklos), projekto 

vykdytojas ir finansavimo šaltinis atitinka 2013–2015 metų veiksmų plano, 1 tikslo „Užtikrinti 

viešojo valdymo procesų atvirumą ir skatinti visuomenę aktyviai juose dalyvauti“ 1.2 uždavinio 

„Skatinti visuomenę, ypač nevyriausybines organizacijas ir vietos bendruomenes, dalyvauti viešojo 

valdymo procesuose“ įgyvendinimui 1.2.1 papunktyje numatytos priemonės „Užtikrinti 

konsultavimąsi su visuomene ir didinti jos dalyvavimo viešojo valdymo procesuose galimybes“ 

įgyvendinimo veiksmą, nustatytą 1.2.1.7 papunktyje, ir šiam veiksmui įgyvendinti numatytą 

vykdytoją, finansavimo šaltinį. 

17.2. turi atitikti bent vieną iš 2016–2018 metų veiksmų plano 1 tikslo „Užtikrinti viešojo 

valdymo procesų atvirumą ir skatinti visuomenę aktyviai juose dalyvauti“ 1.1 uždavinio „Užtikrinti 



4 
 

viešojo valdymo institucijų veiklos skaidrumą ir viešosios informacijos prieinamumą visuomenei“ 

ar 1.2 uždavinio „Skatinti visuomenę, ypač nevyriausybines organizacijas ir vietos bendruomenes, 

dalyvauti viešojo valdymo procesuose“ įgyvendinimo veiksmų. Laikoma, kad projektas atitinka šį 

atrankos kriterijų, jei projektas (tikslas ir veiklos), projekto vykdytojas, projektui prašoma skirti lėšų 

suma ir finansavimo šaltinis atitinka bent viename iš 2016–2018 metų veiksmų plano 1 tikslo 

„Užtikrinti viešojo valdymo procesų atvirumą ir skatinti visuomenę aktyviai juose dalyvauti“ 1.1 

uždavinio „Užtikrinti viešojo valdymo institucijų veiklos skaidrumą ir viešosios informacijos 

prieinamumą visuomenei“ ar 1.2 uždavinio „Skatinti visuomenę, ypač nevyriausybines 

organizacijas ir vietos bendruomenes, dalyvauti viešojo valdymo procesuose“ įgyvendinimo 

veiksmų pateiktą informaciją apie projektą, įgyvendinančią instituciją, lėšų sumą, reikalingą 

projekto vykdymui (laikoma, kad šį reikalavimą atitinka, jeigu projektui prašoma skirti lėšų suma 

neviršija 2016–2018 metų veiksmų plane konkrečiam veiksmui įgyvendinti numatytos lėšų sumos), 

ir finansavimo šaltinį „2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

prioriteto „Visuomenės poreikius atitinkantis ir pažangus viešasis valdymas“ priemonei 10.1.2-

ESFA-V-915 „Viešojo valdymo institucijų atvirumo didinimas ir visuomenės įsitraukimo į viešojo 

valdymo procesus skatinimas“ skirtos lėšos“.“ 

2.5. Pakeičiu 28 punktą ir jį išdėstau taip: 

„28. Investicijų projektas rengiamas vadovaujantis Investicijų projektų, kuriems siekiama 

gauti finansavimą iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir / ar Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto lėšų, rengimo metodika, patvirtinta VšĮ Centrinės projektų valdymo agentūros direktoriaus 

2014 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 2014/8-337, kuri skelbiama interneto svetainėje 

www.esinvesticijos.lt (toliau – Investicijų projektų rengimo metodika), ir šiais reikalavimais: 

28.1. projekto įgyvendinimo alternatyvų analizė investicijų projekte turi būti atlikta taikant 

sąnaudų ir naudos analizės metodą (SNA) ir (ar) sąnaudų efektyvumo analizės (SEA) metodą; 

investicijų projekte turi būti pagrįsta projekto įgyvendinimo alternatyvų analizės pasirinkto metodo 

atitiktis Investicijų projektų rengimo metodikos nuostatoms; 

28.2. turėtų būti išnagrinėtos ir palygintos mažiausiai tokios investicijų projekto 

įgyvendinimo alternatyvos: 

28.2.1. kai projekto, kuris pagal Investicijų projekto rengimo metodikos nuostatas yra 

priskirtinas prie viešojo juridinio asmens nematerialiojo turto investavimo objekto tipo projektų, 

(toliau – nematerialiojo turto projektas) investavimo objektas yra naujo nematerialiojo turto 

įsigijimas, vertinamos alternatyvos: 

28.2.1.1. naujo nematerialiojo turto įsigijimas (t. y. rinkoje esančios prekės (-ių) pirkimas);  

28.2.1.2. nematerialiojo turto nuoma;  

28.2.1.3. kooperacija;  

http://www.esinvesticijos.lt/


5 
 

28.2.2. kai nematerialiojo turto projekto investavimo objektas yra esamo nematerialiojo 

turto pakeitimas, vertinamos alternatyvos:  

28.2.2.1. esamo nematerialiojo turto pakeitimas;  

28.2.2.2. esamo nematerialiojo turto tobulinimas;  

28.2.2.3. nematerialiojo turto nuoma;  

28.2.2.4. kooperacija; 

28.2.3. kai nematerialiojo turto projekto investavimo objektas yra esamo nematerialiojo 

turto tobulinimas, vertinamos alternatyvos:  

28.2.3.1. esamo nematerialiojo turto tobulinimas;  

28.2.3.2. nematerialiojo turto nuoma; 

28.2.4. kai projekto, kuris pagal Investicijų projektų rengimo metodikos nuostatas yra 

priskirtinas prie įrenginių investavimo objekto tipo projektų, (toliau – įrenginių projektas) 

investavimo objektas yra naujų įrenginių įsigijimas (t. y. rinkoje esančios prekės (-ių) pirkimas), 

vertinamos alternatyvos: 

28.2.4.1. naujų technologijos A įrenginių įsigijimas; 

28.2.4.2. naujų technologijos B įrenginių įsigijimas; 

28.2.4.3. įrenginių nuoma; 

28.2.4.4. kooperacija. 

28.2.5. kai įrenginių projekto investavimo objektas yra esamų įrenginių pakeitimas, 

vertinamos alternatyvos: 

28.2.5.1. esamų įrenginių tobulinimas; 

28.2.5.2. esamų įrenginių pakeitimas į technologiją A; 

28.2.5.3. esamų įrenginių pakeitimas į technologiją B; 

28.2.5.4. įrenginių nuoma; 

28.2.5.5. kooperacija. 

28.2.6. kai įrenginių projekto investavimo objektas yra esamų įrenginių tobulinimas, 

vertinamos alternatyvos: 

28.2.6.1. esamų įrenginių tobulinimas; 

28.2.6.2. įrenginių nuoma. 

28.3. jeigu Aprašo 28.2 papunktyje numatytos išnagrinėti ir palyginti projekto įgyvendinimo 

alternatyvos neleidžia objektyviai įvertinti visų realių projekto įgyvendinimo galimybių, pareiškėjas 

turi investicijų projekto aprašomojoje dalyje pateikti pagrindimą, kodėl šios alternatyvos yra 

nepakankamos ir papildomai suformuluoti ir išnagrinėti naują (papildomą) projekto alternatyvą, 

kuri leistų įsitikinti, kad planuojamas įgyvendinti projektas yra geriausia problemos (-ų) sprendimo 

alternatyva; 



6 
 

28.4. investicijų projekto įgyvendinimo alternatyvų analizės duomenys turi būti apibendrinti 

užpildant Sąnaudų ir naudos analizės skaičiuoklę (taikoma nematerialiojo turto projektų atveju) 

arba Sąnaudų efektyvumo analizės skaičiuoklę (taikoma įrenginių projekto atveju); 

28.5. kai rengiamas projektas, kuriam įgyvendinti planuojamos investicijos į IS kūrimą ar 

modernizavimą, papildomai investicijų projekte turi būti pateiktas IS vertinimas, atsižvelgiant į 

Informacinės sistemos gyvavimo ciklo valdymo metodikos, patvirtintos Informacinės visuomenės 

plėtros komiteto prie Susisiekimo ministerijos direktoriaus 2014 m. vasario 25 d. įsakymu Nr. T-29 

„Dėl Valstybės informacinės sistemos gyvavimo ciklo valdymo metodikos patvirtinimo“, 3 priede 

nustatytus Galimybių studijos rengimo reikalavimus.“ 

2.6. Pakeičiu 30 punktą ir jį išdėstau taip: 

„30. Projekte negali būti numatyti apribojimai, kurie turėtų neigiamą poveikį moterų ir vyrų 

lygybės ir nediskriminavimo dėl lyties, rasės, tautybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, 

įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, negalios, lytinės orientacijos, etninės priklausomybės, religijos 

principų įgyvendinimui.“ 

2.7. Pakeičiu 35 punktą ir jį išdėstau taip: 

„35. Pareiškėjas ir (arba) partneris savo iniciatyva ir savo ir (arba) kitų šaltinių lėšomis gali prisidėti 

prie projekto įgyvendinimo. Aprašo 9.6 papunktyje nurodytas veiklas apimančių projektų 

vykdytojai ir (arba) partneriai prie projekto įgyvendinimo turi prisidėti paraiškoje numatytų šių 

veiklų dalyvių – viešojo valdymo institucijų darbuotojų (išskyrus iš ES struktūrinių fondų, kitos ES 

finansinės paramos ir tarptautinės finansinės paramos darbo užmokestį ar jo dalį gaunančius 

darbuotojus) darbo užmokesčiu, bet ne daugiau kaip 15 proc. visų tinkamų finansuoti projekto 

išlaidų. Projekto įgyvendinimo metu padidėjus Aprašo 9.6 papunktyje nurodytą veiklą atitinkančių 

projekto veiklų apimčiai (t. y. padidėjus dalyvių skaičiui, mokymų trukmei, mokymų skaičiui ir (ar) 

pan.), paraiškoje nustatyta dalyvių darbo užmokesčio išlaidų suma nėra keičiama.“ 

2.8. Pakeičiu 38.2.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„38.2.3. investicijų projektų, galimybių studijų, tyrimų vykdymo (įskaitant mokymo 

tikslinių grupių ir turinio nustatymui reikalingus tyrimus) ir tyrimų rezultatų viešinimo, vertinimų, 

pasiūlymų dėl teisinio reglamentavimo tobulinimo, metodinių dokumentų ir kitų metodinės 

pagalbos priemonių, leidinių rengimo, viešųjų konsultacijų, mokymų, renginių organizavimo ir 

vykdymo, renginių dalyvių maitinimo, leidybos ir panašios išlaidos; renginių organizavimo ir 

renginių dalyvių maitinimo išlaidos apmokamos taikant renginių organizavimo fiksuotąjį įkainį, 

kurio dydžiai ir sudėtinės dalys (išlaidų kategorijos) nustatyti Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos Renginių organizavimo fiksuotojo įkainio nustatymo tyrimo ataskaitoje, skelbiamoje 

interneto svetainėje www.esinvesticijos.lt (skiltyje „Dokumentai“ / „Supaprastinto išlaidų 

mokėjimo tyrimai“);“. 

http://www.esinvesticijos.lt/


7 
 

2.9. Pakeičiu 38.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

            „38.3. šeštoji išlaidų kategorija „Informavimas apie projektą“, į kurią gali būti įtraukiamos 

privalomų viešinimo priemonių, nurodytų Projektų taisyklių 450.2, 450.6 papunkčiuose, rengimo 

išlaidos, su projekto pristatymu susijusios reprezentacinės išlaidos (išskyrus išlaidas alkoholiui ir 

tabakui) ir išlaidos kitiems informavimo apie projektą veiksmams (įskaitant susijusias projektą 

vykdančio personalo darbo užmokesčio ir susijusių darbdavio įsipareigojimų, taip pat atlygio 

projektą vykdantiems fiziniams asmenims pagal paslaugų, autorines ar kitas sutartis ir projektą 

vykdančių asmenų ir projekto veiklose dalyvaujančių asmenų komandiruočių, kelionių, dalyvavimo 

renginiuose, renginių organizavimo ir renginių dalyvių maitinimo ir pan. išlaidas); su informavimu 

apie projektą susijusios projektą vykdančių ir projekto veiklose dalyvaujančių asmenų 

komandiruočių išlaidos apmokamos taikant fiksuotuosius įkainius, kaip nurodyta Aprašo 41 ir 42 

punktuose; su informavimu apie projektą susijusios renginių organizavimo ir renginių dalyvių 

maitinimo išlaidos apmokamos taikant renginių organizavimo fiksuotąjį įkainį, kurio dydžiai ir 

sudėtinės dalys (išlaidų kategorijos) nustatyti Lietuvos Respublikos finansų ministerijos Renginių 

organizavimo fiksuotojo įkainio nustatymo tyrimo ataskaitoje, skelbiamoje interneto svetainėje 

www.esinvesticijos.lt (skiltyje „Dokumentai“ / „Supaprastinto išlaidų mokėjimo tyrimai“);  išlaidos 

informavimui apie projektą gali sudaryti ne daugiau kaip 3 proc. visų tinkamų finansuoti projekto 

išlaidų;“. 

 

 

Vidaus reikalų ministras                               

                     

http://www.esinvesticijos.lt/

